COMUNE DI GIARRATANA (RG)

Oggetto: Affidamento in concessione della struttura e gestione del servizio della Casa di

Riposo per Anziani “Madre Teresa di Calcutta” di proprieta del Comune di Giarratana.
Chiarimenti

Il presente documento contiene risposte alle richieste di chiarimento di portata e interesse generale
pervenute in merito alla gara in oggetto, con la precisazione che vengono fornite le risposte
esclusivamente ai quesiti che trovano riscontro nella documentazione di gara. Non vengono fornite
le risposte volte ad integrare la documentazione di gara, oppure riferite a problematiche di carattere
generale, relative all’applicazione della normativa vigente, che non riguardano la specificita
dell’appalto.

In ogni caso, si raccomanda agli aspiranti concorrenti di leggere attentamente le norme procedurali

della gara e di attenersi scrupolosamente a quanto definito nella relativa documentazione.

Quesiti
Quesito n. 1 Risposta
In  un raggruppamento temporaneo di | II requisito di iscrizione all’Albo Regionale

concorrenti, il requisito d’iscrizione all’Albo
Regionale sezione Anziani puo essere posseduto
solo dall’impresa Capofila? Se cosi non fosse,
potrebbe essere posseduto tramite 1’Istituto
dell’avvalimento?

sezione Anziani deve essere posseduto, non solo
dall’impresa Capofila, ma da tutte le imprese
facenti parte di un eventuale ATI (Associazione
Temporanea d’Impresa) e pertanto non &
previsto I’avvalimento.

Quesito n. 2

Risposta

Stante 1’obbligo di riassorbimento del personale
sancito all’art. 37 del CCNL delle Cooperative
Sociali, si richiede 1’elenco non nominativo del
personale attualmente impiegato corredato dai
seguenti elementi:

a. Scatti di anzianita maturati e maturandi

Monte ore settimanale

Tipologia di contratto se a tempo

determinato o indeterminato

g. Presenza di eventuali migliorie ad
personam o superminimi assorbibili o
non asssorbibili

h. Presenza di eventuali operatori in

malattia, aspettativa o maternita o altro

b. Livelli di inquadramento
c. Mansione

d. CCNL applicato

e

i

Scatti di anzianita maturati e maturandi:
zero scatti, n.1 scatto con decorrenza ott-18.
Mansione e livelli di inquadramento: n. 8
Ausiliari Liv. Al, n. 1 Cuoca Liv. Cl e n. 6
OSA Liv. CI, n. 1 Infermiere, n. 1
Fisioterapista.

CCNL applicato: Cenl Cooperative Sociali.
Monte ore settimanale: 187 ore settimanali gli
Ausiliari, 141 ore settimanali gli OSA, 23,50
ore settimanali la Cuoca.

Tipologia di contratto: n. 8 operatori a tempo
indeterminato, n. 7 operatori a tempo
determinato, n. 2 operatori con contratto di
lavoro autonomo.
Presenza di migliorie
superminimi: Nessuna.

ad personam o




Presenza di operatori in malattia, aspettativa

o maternita: n. 1 operatore in malattia fino al
01/10/2018.

Quesito n. 3

Risposta

In ottemperanza alla legge 241/90 e s.m.i si
chiede di conoscere il nominativo dell’attuale
gestore del servizio o in alternativa di avere
copie delle precedenti delibere di
aggiudicazione

Il nominativo dell’attuale gestore del servizio &
la Cooperativa Sociale MediCare con sede a
Ragusa. II servizio ¢ stato affidato alla suddetta
Cooperativa con Determinazione Dirigenziale
Settore XII del Comune di Ragusa n. 2227 del
24.9.2007, del Comune Capofila del Distretto
Socio — Sanitario 44, reperibile sul sito
istituzionale del Comune di Ragusa.

Quesito n. 4

Risposta

Si chiede conferma che non sono richieste
referenze bancarie

Si conferma che non sono richieste referenze
bancarie.

Quesito n. 5 Risposta

Si chiede di indicare I’importo delle spese di | L’importo  complessivo  delle spese  di
pubblicazione pubblicazione & di € 3.732,96. '
Quesito n. 6 Risposta

Si chiede di indicare, in riferimento al servizio | Il servizio di lavanderia viene gestito

di lavanderia:
- Viene gestito internamente o affidato a
ditta esterna?
- Se la biancheria ¢ in lavanolo o & di
proprieta della struttura

direttamente all’interno, la biancheria & in
lavanolo ¢ di proprieta della Cooperativa.

Quesito n. 7

Risposta

Si chiede di indicare il numero attuale degli
ospiti

Il numero degli ospiti attuali ¢ di 19

Quesito n. 8

Risposta

Chiarimenti circa la stesura progettuale ovvero
le 10 pagine includono i punti B (con le elencate
le voci descritte alla voce 1 progetto di gestione
del servizio) + i punti 2-3-4?

Le 10 pagine si riferiscono al progetto tecnico
punto B con le sottoelencate voci. Non
includono i punti 2-3-4, i quali dovranno essere
sviluppati a parte.

Giarratana 1i 8.10.2018

Il Responggbile del III Settore




